
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 3 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12646

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
97

64
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

9764 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda  en  Salamanca.  Objeto:  limpieza  en  el  edificio  de  la
Delegación de Economía y Hacienda en Salamanca, sito en Pl. de la
Constitución, núm. 1 de Salamanca, ocupado por los servicios de la
Delegación  de  Economía  y  Hacienda  en  Salamanca,  el  Tribunal
Económico-Administrativo  Regional,  Dependencia  Provincial  de
Salamanca, y otras unidades administrativas de la AGE. Expediente:
01SA20DEHLIM.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Salamanca.
1.2) Número de identificación fiscal: S3726005F.
1.3) Dirección: Plaza de la Constitución 1.
1.4) Localidad: Salamanca.
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923280824.
1.10) Fax: 923268035.
1.11) Correo electrónico: alobato@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VkT6Spa1k5IQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES415.

6.  Descripción  de  la  licitación:  limpieza  en  el  edificio  de  la   Delegación  de
Economía y Hacienda en Salamanca, sito en Pl. de la Constitución, núm. 1 de
Salamanca,  ocupado  por  los  servicios  de  la  Delegación  de  Economía  y
Hacienda  en  Salamanca,  el  Tribunal  Económico-Administrativo  Regional,
Dependencia Provincial de Salamanca, y otras unidades administrativas de la
AGE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de Horas (Ponderación: 10%).
9.2) Calidad (Ponderación: 4%).
9.3) economico (Ponderación: 75%).
9.4) Otras mejoras (Ponderación: 11%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de febrero de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Martes 3 de marzo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 12647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
97

64
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA, S.L.).
12.2) Número de identificación fiscal: B37033537.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.988,31 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 51.741,24 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 47.988,31 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de febrero de 2020.

Salamanca, 27 de febrero de 2020.- Delegada de Hacienda y Administraciones
Públicas en Salamanca, Ana Belén Lobato Rodríguez.

ID: A200011688-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-03-02T16:02:00+0100




